EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIAPÚBLICA PARA DISCUSSÃO DO LDO

2026.

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO, Prefeito Municipal de Bom Conselho, Estado

de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber a quem interessar, que será realizada

a Audiência Pública, como forma de assegurar o cumprimento das disposições contidas na LC n.º

101/2000 - LRF, bem como garantir a transparência e participação popular ao processo de

discussão da LDO.

As audiências públicas são elementos essenciais da democracia, tendo como finalidade de

qualificar a gestão pública, consolidando-se como instrumento de participação dos cidadãos,

possibilitando que a sociedade opine a acerca de investimentos, programas e ações a serem

executadas nos exercícios de 2026 para a LDO/2026.

Local: a participação do público será presencial nas dependências da Câmara Municipal de

Vereadores de Bom Conselho.

Endereço: Rua Vidal de negreiros, 34 – Bom Conselho/PE – CEP 55430-000

Data: 21 de agosto de 2025

Horário: 14h00min

Estará disponível para que o cidadão possa contribuir para a discussão, enviando sugestões,

críticas e elogios de forma transparente e eficaz o e-mail: ouvidoria@bomconselho.pe.gov.br

Ainda poderão ser sanadas eventuais dúvidas através do telefone (87) 9.99444182, até a data da

audiência.

Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes.

A audiência, realizada na forma de exposições e manifestações verbais e escritas.

Bom Conselho, 18 de agosto de 2025.

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250820122649.pdf

assinado por: idU
ser 471

		2025-08-20T12:10:54-0300
	EDEZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO:05237922473